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Kiedy kończył się sezon grzewczy, na gminnych składowiskach
zalegało  prawie  100  ton  niesprzedanego  węgla.  Kolejne
samorządy zgłaszają problem z pozbyciem się węgla, którego
magazynowanie kosztuje.

Jak informuje „Portal Samorządowy”, Polska Grupa Górnicza z
początkiem  lipca  ogłosiła  przedłużenie  promocji  na  zakup
węgla. W przypadku dwóch równych wartościowo zamówień (od 2 do
10 ton) tylko pierwsze z nich jest pełnopłatne, a na drugie
jest promocja 400 zł od tony.

Rozczarowania  promocją  nie  kryją  samorządy.  To  m.in.  PGG
dostarczała  im  węgiel  wówczas,  kiedy  to  na  gminy  spadł
obowiązek  dystrybuowania  go  wśród  mieszkańców  po
preferencyjnych cenach. Sezon grzewczy się zakończył, a gminy
zostały z problemem, ponieważ wspomniana preferencyjna cena to
nie mniej niż 2 tys. zł, zatem o wiele drożej niż w spółce
Skarbu Państwa.

Na przełomie czerwca i maja Stowarzyszenie Gmin i Powiatów
Wielkopolski  wystosowało  apel  do  Ministerstwa  Aktywów
Państwowych o kolejną nowelizację przepisów. Chodzi o to, aby
gminy,  które  już  mają  węgiel  na  składach,  miały  większą
swobodę w możliwości jego zagospodarowania. Obecne przepisy,
czyli  ustawa  o  zakupie  preferencyjnym  paliwa  stałego  dla
gospodarstw domowych, mówią wprost: gminny węgiel może trafić
tylko do gospodarstw domowych.

„Najprościej  by  było,  gdyby  spółki  Skarbu  Państwa,  które
dostarczyły węgiel, teraz go sobie zabrały” – mówi Tomasz
Telesiński, dyrektor biura stowarzyszenia. „Nie mamy jednak
nadziei na takie rozwiązanie. Skoro ten węgiel już tu jest, to
apelujemy o to, abyśmy mogli go efektywniej zagospodarować” –
dodaje.

https://wolnemedia.net/nie-bylo-wegla-a-teraz-lezy/


Ostatnie dane uwzględniające wszystkie gminy w Polsce pochodzą
z  końca  kwietnia,  czyli  zakończenia  sezonu  grzewczego.  30
kwietnia, tuż przed rozpoczęciem tzw. sprzedaży końcowej, na
składowiskach  gminnych  pozostawało  96  tys.  ton  paliwa
grzewczego  (z  2  mln  ton  odebranych  przez  gminy).

Niektóre  gminy  urządzają  promocję  na  zalegający  węgiel,
dorzucając do tony bp. karton pomidorów.
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